Nº 061  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     13/06/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 13 DE JUNHO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 061

Prefeitura Municipal de Coromandel

DECRETO Nº 674, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

 Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Elvis Rocha dos Santos, matrícula 701300, para exercer em comissão, a partir do dia 06 de

janeiro de 2025, o cargo de Assessor de Informática e Manutenção de Rede, símbolo CC12, a que se refere a Lei Complementar

nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações

legislativas, lotado na Gestão Municipal de Finanças e Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 675, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Valdinei Amaral, matrícula 217255, para exercer em comissão, a partir do dia 06 de

janeiro de 2025, o cargo de Assessor do Setor de Almoxarifado, símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02

de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na

Gestão Municipal de Finanças e Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 676, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA: Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Alexandre Garcia Diniz, matrícula 594504, para exercer em comissão, a partir do dia

06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador de Fiscalização Tributária, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº

152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,

lotado na Gestão Municipal de Finanças e Administração.

Nº 061  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     13/06/2025

2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 677, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

 Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Dulce Rosa Sucupira, matrícula 484822, para exercer em comissão, a partir do dia 06 de

janeiro de 2025, o cargo de Supervisor de Desenvolvimento Econômico, símbolo CC7-A, a que se refere a Lei Complementar nº

152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,

lotada na Gestão Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico, Comunicação e Inovação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 678, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

 Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Eunice Maria Rodrigues Dayrell, matrícula 168823, para exercer em comissão, a partir do dia

06 de janeiro de 2025, o cargo de Coordenador do Setor de Tributação, símbolo CC8, a que se refere a Lei Complementar nº 152

de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas,

lotada na Gestão Municipal de Finanças e Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 679, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar

nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Nº 061  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     13/06/2025

3

 Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Isadora Rosa dos Santos, matrícula 623504, para exercer em comissão, a partir do dia 06 de

janeiro de 2025, o cargo de Assessor de Fiscalização Tributária, símbolo CC10, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02

de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na

Gestão Municipal de Finanças e Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 680, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº

055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

 Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Marcilene Vieira de Araújo, matrícula 615102, para exercer em comissão, a partir desta data, o

cargo de Coordenador de Relações Públicas, símbolo CC9, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017,

alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão Municipal de

Governo, Desenvolvimento Econômico, Comunicação e Inovação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os avisos de publicações de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 020/2025 - Será realizado no dia 27/06/2025 às 08:00h o Processo n° 045/2025, com critério de menor

preço por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de computadores e equipamentos para atender as demandas do

Município de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail:

licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de junho de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2025 - Será realizado no dia 01/07/2025 às 08:00h o Processo n° 046/2025, com critério de menor preço

por item. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de arbitragem nas diversas modalidades esportivas a

serem realizadas pelo município, através da Gestão Municipal de Esportes, contendo árbitros e mesários que atuarão nas competições

organizadas e/ou patrocinadas pela Administração, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail:

licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de junho de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344